
 
 

2014 年 5 月吉日 

軟骨細胞(製品番号:CC-2550)取り扱いについて 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて、弊社で販売しておりますヒト関節軟骨細胞（製品番号：CC-2550）のインストラクシ

ョンに新たなプロトコルが追加され、目的に応じた使い分けが可能となりましたのでご案内申

し上げます。 

また、弊社の細胞の品質については、弊社インストラクションに従っていただいた場合にの

み保障させていただいております。新インストラクションは下記のサイトより入手いただけま

すので、使用の際は参照いただければ甚大でございます。 

最後になりますが、インストラクション上に記載しております関連製品の型番が変更されま

した旨、併せてお知らせさせていただいます。 

今後ともご愛顧を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. プロトコル 

 従来法  3 次元培養プロトコル：アルギン酸ビーズを使用した方法  

 追加法  2 次元培養プロトコル：単層培養のまま、軟骨のマーカータンパク質   

（タイプ 2 コラーゲン等）を検出 

2.  ダウンロード先：http://www.lonzabio.jp/catalog/1578/ 

3. 関連製品の型番 

アルギン酸ナトリウム（型番 CC-3234）、塩化カルシウム溶液（型番 CC-3235）、塩化ナ

トリウム（型番 CC-3236）、クエン酸ナトリウム溶液（型番 CC-3237）が Lonza Lonza 

Walkersville, Inc 社  指定から Sigma-Aldrich Co. LLC 社の製品に記述変更 

 以上 

 

お問い合わせ先 

ロンザジャパン株式会社 

バイオサイエンス事業部 

テクニカルサービス 
電話：03-6264-0663 

E-mail：bioscience.technicalsupport.jp@lonza.com 

 


